2

[bookmark: _GoBack]                                                                                    					 Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
_____________________________________

РЕШЕНИЕ
Самарская область, Тольятти

№_____ от _________________________

«Об установлении ставки единого
налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях предоставления поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума решила:
1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов для организаций и индивидуальных предпринимателей, основной вид экономической деятельности которых относится к видам экономической деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и действует по 31 декабря 2020 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике   (Краснов В.П.).

Глава городского округа                  		                        	С.А. Анташев

Председатель Думы       						Н.И. Остудин

2